

法人単位事業活動計算書

(自)2018年04月01日

(至)2019年03月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	44,544,836	43,938,176	606,660
		障害福祉サービス等事業収益	464,324,334	450,411,493	13,912,841
		経常経費寄附金収益	427,000	123,000	304,000
		その他の収益	0	14,860	△14,860
	サービス活動収益計(1)		509,296,170	494,487,529	14,808,641
	費用	人件費	302,140,487	277,536,340	24,604,147
		事業費	52,365,231	54,037,170	△1,671,939
		事務費	75,627,434	71,421,569	4,205,865
		就労支援事業費用	47,371,434	45,071,625	2,299,809
		減価償却費	26,499,132	14,859,342	11,639,790
国庫補助金等特別積立金取崩額		△7,627,287	△5,166,385	△2,460,902	
その他の費用		5,757,881	5,583,139	174,742	
サービス活動費用計(2)		502,134,312	463,342,800	38,791,512	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		7,161,858	31,144,729	△23,982,871	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	17,892	16,708	1,184
		その他のサービス活動外収益	4,696,443	4,597,108	99,335
	サービス活動外収益計(4)		4,714,335	4,613,816	100,519
	費用	その他のサービス活動外費用	3,907,280	5,349,828	△1,442,548
		サービス活動外費用計(5)	3,907,280	5,349,828	△1,442,548
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		807,055	△736,012	1,543,067	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,968,913	30,408,717	△22,439,804	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	29,999		29,999
		特別収益計(8)	29,999	0	29,999
	費用	固定資産売却損・処分損	1,000,167		1,000,167
		特別費用計(9)	1,000,167	0	1,000,167
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△970,168	0	△970,168	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,998,745	30,408,717	△23,409,972	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)		307,704,926	269,296,209	38,408,717
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		314,703,671	299,704,926	14,998,745
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	8,000,000	△8,000,000
	その他の積立金積立額(16)		13,000,000	0	13,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		301,703,671	307,704,926	△6,001,255